
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

П Р И К А З 

 

08 апреля 2024 г.                                № 350 

г. Славгород 

 

Об итогах муниципального  

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по шахматам  

«Шахматы в школах» 

          

В целях приобщения учащихся к занятиям шахматами, пропаганды физичес- 

кой культуры и спорта среди школьников 03.04.2024 на базе шахматного клуба 

«Гамбит» был проведён муниципальный этап Всероссийской олимпиа-

ды школьников по шахматам в рамках проекта «Шахматы в школах» (далее – 

«олимпиада»). 

           В олимпиаде приняли участие учащиеся 1-2 классов 4 общеобразовательных 

организаций: МБОУ «СОШ №10», МБОУ «СОШ №15», МБОУ «Пригородная 

СОШ», МБОУ «Славгородская СОШ».  

          На основании вышеизложенного, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Определить: 

         1.1. Победителями олимпиады: 

- Берхейма Дмитрия, учащегося 2 класса МБОУ «СОШ №15»; 

- Рымарь Кристину, учащуюся 1 класса МБОУ «Славгородская СОШ». 

         1.2. Призёрами олимпиады: 

- Бондаренко Михаила, учащегося 2 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Лысенко Евгению, учащуюся 2 класса МБОУ «Пригородная СОШ»; 

- Гейн Никиту, учащегося 2 класса МБОУ «СОШ №10». 

          2. Наградить победителей и призёров олимпиады Почетными грамотами 

Комитета по образованию администрации муниципального округа город Славго-

род Алтайского края. 

          3. Направить 05.04.2024 в КГБУ «Краевой шахматный клуб» заявку на 

участие победителя муниципального тура олимпиады в III туре краевой 

олимпиады.                                                                           

          4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Адам Н.Л., 

заведующего городским методическим кабинетом Комитета по образованию.          

  

Председатель Комитета                                                              О. С. Тараненко  

 
Кизимова Анастасия Анатольевна 
5-17-86 (254)                                                 


